

236**123.936,00** (cento e vinte e três mil novecentos e trinta e seis reais)**Josimara Marangonha Lameira**
Secretária Municipal de Saúde e Gestora do FMSRB**Protocolo 1088601****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº: 000012/2023**

Rio Bananal/ES, 17 de maio de 2023

Processo: **001270/2023****PREGÃO ELETRÔNICO nº: 000012/2023**

O **Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal**, Estado do Espírito Santo, tendo em vista o que consta do Processo: **001270/2023** referente à licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, especificada acima, destinada à **Aquisição de Equipamentos Permanentes por meio de recurso de Emenda Parlamentar**, tendo como critério de julgamento o **MENOR VALOR POR LOTE**, e em face ao julgamento disposto em ata pela Pregoeira e do Parecer Conclusivo da Procuradoria do Município, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação, nos termos abaixo:

Processo: **001270 e 001272/2023** - Fundo Municipal de SaúdeCódigo de Identificação da Contratação CidadES **2023.059E0500001.01.0003**

Empresa(s) Vencedora(s): **MOROZINI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA** no lote **5** no valor total de **R\$ 800,00** (oitocentos reais) e **NEW WIND COMERCIO E SERVIÇOS LTDA** nos lotes **1, 2, 3, 4 e 6** no valor total de **R\$ 24.194,00** (vinte e quatro mil cento e noventa e quatro reais)

Josimara Marangonha Lameira
Secretária Municipal de Saúde e Gestora do FMSRB**Protocolo 1088603****Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Ibraçu - IPRESI****Dispensa de Licitação****RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Ratifico em todos os seus termos e reconheço a dispensa de licitação da compra de Switch e Roteador, no valor de R\$ 388,00 (trezentos e oitenta e oito reais), com fulcro no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e em consonância com o parecer jurídico acostado as folhas 28 a 31 dos autos, exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal, tudo conforme o disposto no processo administrativo n.º 015/2023.

Nome do Credor: ARACRUZ INFORMATICA LTDA
CNPJ n.º 03.878.929/0001-06
Endereço: Rua Ananias Netto, 56, - Centro - Aracruz -ES

`Publica-se e cumpra-se.

Ibraçu/ES, 17 de maio de 2023.

Eliziana Delunardo da Silva
Diretora Presidente**Protocolo 1087974****RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Ratifico em todos os seus termos e reconheço a dispensa de licitação da compra de tomadas, no valor de R\$ 579,00 (quinhentos e setenta e nove reais), com fulcro no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e em consonância com o parecer jurídico acostado as folhas 28 a 31 dos autos, exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal, tudo conforme o disposto no processo administrativo n.º 015/2023.

Nome do Credor: PIGNATON MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ n.º 01.617.527/0001-22
Endereço: Av. Conde Deu, 285, - Centro - Ibraçu -ES

Publica-se e cumpra-se.

Ibraçu/ES, 17 de maio de 2023.

Eliziana Delunardo da Silva
Diretora Presidente**Protocolo 1087978****Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz****Errata****ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO 01 - PROCESSO Nº 000028/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 000019/2023**
ID TCES: 2023.009E0100001.01.0014

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, por intermédio de sua Pregoeira, designada pela Portaria SAAE-ARA-Nº071/2023, informa que foi publicada erroneamente na edição nº **2.268** da AMUNES do dia **17 DE maio DE 2023** conforme segue:

ONDE LÊ-SE:

Empresa(s) Vencedora(s): PRE-MOLDADOS UNIDOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA nos ITENS 1 e 4 (Item 1: ANEL DE CONCRETO - DN 120 CM UND na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 493,9000 totalizando R\$ 24.695,00 e Item 4: MOURAO DE CONCRETO ARMADO RETO UN na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 122,0000 totalizando R\$ 1.220,00) no valor total de R\$ 25.915,00 (vinte e cinco mil novecentos e quinze reais)

Valor total da Licitação de R\$ R\$ 25.915,00 (vinte e cinco mil novecentos e quinze reais).

LEIA-SE:

Empresa(s) Vencedora(s): PRE-MOLDADOS UNIDOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA nos ITENS 1 e 4 (Item 1: ANEL DE CONCRETO - DN 120 CM UND na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 437,0000 totalizando R\$ 21.850,00 e Item

www.amunes.es.gov.br

4: MOURAO DE CONCRETO ARMADO RETO UN na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 122,0000 totalizando R\$ 1.220,00) no valor total de R\$ 23.070,00 (vinte e três mil e setenta reais) Valor total da Licitação de R\$ 23.070,00 (vinte e três mil e setenta reais).

Demais dados permanecem inalterados.

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA

- **PREGOEIRO(A)**

Protocolo 1088405

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

Aviso de Licitação

AVISO ALTERAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023

O **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JOÃO NEIVA/ES**, através de sua pregoeira, com fulcro na Lei nº

10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e LC nº 123/06, torna público a **alteração e republicação** do edital Pregão Presencial nº 007/2023, tipo "Menor Preço", objetivando a contratação de empresa visando a aquisição de 01 (um) veículo pick-up cabine dupla, manual, 4x4, diesel, zero km, ano/modelo 2022/2023, conforme proc. 858/2022, passando a ser realizado no dia **30/05/2023 às 9 horas**.

O edital e seus anexos deverão ser solicitados através do e-mail licitacao@saaejn.com.br ou através do site <https://www.saaejn.com.br/>.

ID: 2023.040E0100002.01.0007

João Neiva, 17 de maio 2023.
Wyrlla B. de Almeida Castiglioni
Pregoeira

Protocolo 1088409

Serviço Colatinense de Meio Ambiente e Saneamento Ambiental - SANEAR

Dispensa de Licitação

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO AMBIENTAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DISPENSA, ART 24, INC. II DA LEI 8.666/93

CÓDIGO CIDADES - 2023.019E0100001.09.0037

PROCESSO: 000093/2023

DISPENSA Nº: 000042/2023

EMPRESA: ALECIO VIEIRA ANDRADE e PADARIA E CONFEITARIA ROSSI LTDA - ME

OBJETO: FORNECIMENTO DE LANCHE PARA 250 PESSOAS E 280 SACOCHILAS PARA COMEMORAÇÃO DO DIA DO GARI, CONFORME O MEMORANDO 008/2023.

VALOR: R\$ 5.840,00
COLATINA-ES, 04 DE MAIO DE 2023

SEBASTIÃO DEMUNER
DIRETOR GERAL SANEAR

Protocolo 1088271

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO AMBIENTAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DISPENSA, ART 24, INC. II DA LEI 8.666/93

CÓDIGO CIDADES - 2023.019E0100001.09.0038

PROCESSO: 000099/2023

DISPENSA Nº: 000043/2023

EMPRESA: WR NUTRICAÇÃO ANIMAL LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ISCA FORMICIDA PARA ATENDER A DEMANDA DO SETOR DE PRAÇAS E JARDINS.

VALOR: R\$ 600,00

COLATINA-ES, 15 DE MAIO DE 2023

SEBASTIÃO DEMUNER
DIRETOR GERAL SANEAR

Protocolo 1088272

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO AMBIENTAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DISPENSA, ART 24, INC. II DA LEI 8.666/93

CÓDIGO CIDADES - 2023.019E0100001.09.0039

PROCESSO: 000094/2023

DISPENSA Nº: 000044/2023

EMPRESA: PAGSEGURO INTERNET INSTITUICAO DE PAGAMENTO S.A

OBJETO: INSCRIÇÃO NO 32º CONGRESSO ABES, CONFORME MEMORANDO Nº 011/2023.

VALOR: R\$ 5.005,00

COLATINA-ES, 09 DE MAIO DE 2023

SEBASTIÃO DEMUNER
DIRETOR GERAL SANEAR

Protocolo 1088384

Consórcio Público da Região Noroeste do Espírito Santo - CIM Noroeste -

Ata Registro de Preço

AUTORIZAÇÃO DA CONCESSÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3244/2022.

O **CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE DO ESPÍRITO SANTO - CIM NOROESTE/ES**, torna público que **AUTORIZOU** a adesão a Ata de Registro

www.amunes.es.gov.br